
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00651932- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir un cargo de Profesor/a Asistente DS en la Línea de Investigación: Estudios del dispositivo de la sexualidad
desde la perspectiva sociosemiótica, correspondiente al Área de Estudios Interdisciplinarios de Género del Centro
de Estudios  Avanzados (CEA) de la FCS, y al Área curricular de grado de la FCS Estudios Culturales y
Subjetividades; y
 
CONSIDERANDO:
Que el presente llamado se enmarca dentro del Área curricular de grado de la FCS “Estudios Culturales y
Subjetividades”, tal como lo dispone RHCD-2022-411-E-UNC-DEC#FCS (Orden N°33).
 
Lo dictaminado por el Tribunal Evaluador (aprobado por RHCD-2022-411-E-UNC- DEC#FCS) en IF-2023-00363781-
UNC-DC#FCS (Orden N°55).
 
Que en orden N° PV-2023-00405970-UNC-DC#FCS, la Dirección de Concurso informa que se han cumplido los
plazos administrativos y lo eleva a ésta Secretaría.
 
Lo establecido en la Ordenanza HCD FCS 2/2018.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Aprobar el dictamen emitido por el Tribunal designado para evaluar a los postulantes inscriptos en
el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un cargo de Profesor/a Asistente
DS en la Línea de Investigación: Estudios del dispositivo de la sexualidad desde la perspectiva sociosemiótica,
correspondiente al Área de Estudios Interdisciplinarios de Género del Centro de Estudios  Avanzados (CEA) de la
FCS, y al Área curricular de grado de la FCS Estudios Culturales y Subjetividades y en su consecuencia, aprobar el
siguiente orden de méritos:

1. Anastasía González Pilar (DNI 33.102.007) - nueve puntos con ochenta centésimas (9.80)

 
ARTICULO 2°: Designar por concurso a la docente Anastasía González Pilar (DNI 33.102.007) en un (01) cargo
de Profesor/a Asistente DS (C.115) en la Línea de Investigación: Estudios del dispositivo de la sexualidad desde la
perspectiva sociosemiótica, correspondiente al Área de Estudios Interdisciplinarios de Género del Centro de



Estudios  Avanzados (CEA) de la FCS, - Área curricular de grado de la FCS Estudios Culturales y Subjetividades  - a
partir del día de la fecha y  por el término de tres (03) años.
 
ARTICULO 3°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Archivar. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-241-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Martes 6 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-06T12:52:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-06T12:54:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-06T12:54:36-0300
	GDE UNC




